
MARŠRUTA ATSKAITE 
Tre Cime di Lavaredo, Cima Grande (2999m), UIAA III 

 
 
Atskaite iesniegta Latvijas Republikas 2007. gada čempionātam alpīnismā, 

“B” klasē. 
 
 
 
 

                Ieva Puriņa (vadošā kāpēja) 
 

Grupas vadītājs J. Busenbergs: ____________________/paraksts/ 
 



Maršruta pase 
Kalnu rajons: Dolomītalpi, Itālija 
Virsotne: Tre Cime di Lavaredo, Cima Grande(2999m) 
Kalna uzkāpšanas pieteiktā klase: B klase. 
Maršruts: Normalroute (dienvidu puse) 
maršruta atkārtojums 
Grūtību kategorija: III (UIAA) 
Augstuma starpība: 450m 
Izmantotais inventārs: trīs sasaites virves 25‐35m, palīgvirves cilpiņas, 
atstājamas lejupceļā. 
Laiks: 2008. gada 11. augusts. 
Komanda:  
Ieva Puriņa (vadošā kāpēja) 
Imants Zauls 
Jānis Busenbergs (grupas vadītājs) 
 
Kaspars Staņa 
Ieva Mauliņa 
 
Kaspars Deičmanis 
Māris Deičmanis 
 

 
Tre Cime di Lavaredo no ziemeļu puses(Cima Grande – vidū). 

 2



Maršruta shēma 
 

 3



 
Apraksts 

 
Cima  Grande  bija  augusta  Alpu  brauciena  centrālais  notikums.  Aklima‐
tizācijai  iesākām ar Triglava  (2864m)  traversu (Aljazev dom‐ Luknja pāreja‐ 
Brambergova pot‐ Triglavs‐ Tominskov pot), pēc tam Grossglokners (3798m) 
sniegputenī  pa  normalroute  (UIAA  II),  un  tehniski  sarežģītākais,  ko 
pieveicām – Cima Grande. 
 
Piegājienu sākām ap 6:30 no stāvlaukuma pie Ayronzo hutte, kāpt sākām 7:40 
no  spraugas  starp  Cima  Grande  un  Cima  Piccola,  pa  kreisi  klinšu masīvā 
kulārā uz Cima Grande,  līdz kuluāra galam kāpām brīvi. No pirmā ieroba pa 
labi pa  klinšu plauktiem  augšā  –  lāgā nevar  saprast,  kur  jākāpj,  taču metāla 
tapa  aiz  stūra  un  pāris  gredzeni  apstiprina  ceļa  pareizību.  Pāri  lielākiem 
bluķiem caur ierobu starp nākamajiem diviem torņiem (shēmā – otrais ierobs) 
uz  kuluāru,  kas  saulē,  pa  to  pa  kreisi  gandrīz  līdz  galam.  Tālāk  pārdesmit 
metrus pa labi pa klinšu plauktiem uz augšu līdz melnajai piemiņas plāksnītei. 
No šejienes ir vairāki uzejas varianti līdz lielajam kuluāram, izvēlamies vidējo 
kuluāru. Tālāk seko atslēgas vieta,  izlīšana pa slīpu spraugu pa  labi uz Cima 
Grande  DA  stūri  (10:02)  kur  vienkāršākas  klintiņas  uzved  uz  lielo  augšējo 
terasi. Pa ceļam āķi un nolaišanās gredzeni – šaurās spraugas augšgalā, pa vidu 
un pie lielās terases. Tālāk pa terases taku horizontāli apkārt Grande Cime uz R 
pusi, garām naktsvietām (klints pārkare blakus takai), līdz slīps kuluārs ved pa 
labi augšup. Aiz tā  otrais,   stāvākais posms, pēc tam pāris bluķi ar pielīmētu 
akmens aizķeri, kam seko  viegls uzkāpiens pa nobirām līdz virsotnes krustam 
ar kastīti. Pirmā sasaite augšā bija 11:40, lejā sākām doties 12:40 un 16:30 bijām 
nokāpuši. Maršruts bija aprīkots ar nolaišanās gredzeniem, vietām laidāmies 
no cilpām; vidusdaļā daudz birstošu akmeņu. 

 4



Fotoattēli 

 
Pirmā kuluāra augšējā daļa. 

 
Kuluārs pirms atslēgas vietas. 

 

 5



 
Atslēgas vieta — kamīns pirms augšējās lielās terases. 

 

 
Augšējais kuluārs. 

 6



 
Virsotnē. 

 
Nolaišanās uz atslēgas vietas augšu. 

Sagatavoja: I. Puriņa un J. Busenbergs 
Visi foto: J. Busenbergs 

 7



 
Ceļā uz Triglavu – Brambergova Pot maršruts 
 

 
 
Pāri Kleinglokneram uz Grossglokneru  
 

 8


	Maršruta shēma
	Apraksts

